АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2018
                                           г. Енисейск                                                № 604-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 01.10.2013 №1077-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Енисейского района от 26.08.2016 № 474-п "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации", статьями 16, 29 Устава Енисейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 01.10.2013 № 1077-п "Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района» следующие изменения:

в муниципальной программе Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района» (далее – Программа):

- строку «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации» раздела 1 Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению  № 2 к настоящему постановлению;
- приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

- строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» раздела 1 приложения 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
- приложение № 1 Приложения 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;
- приложение № 1 Приложения 5 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                                  С.В. Ермаков

Приложение 1

к постановлению администрации

Енисейского района

от____________ № ______ - п

	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 612 778,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 – 103 206,7 тыс. руб.

2015 – 129 443,4 тыс. руб.

2016 – 145 868,9 тыс. руб.

2017 – 160 515,2 тыс. руб.

2018 -    44 282,2  тыс. руб.

2019 -    15 650,7 тыс. руб.

2020 -    13 811,2 тыс. руб.

в том числе по источникам финансирования:

за счет средств федерального бюджета – 5 630,2 тыс. руб., в т.ч. по годам:

2014 –      24,1 тыс. руб.

2015 – 3 163,7 тыс. руб.

2016 – 2 438,0 тыс. руб.

2017 –        4,4 тыс. руб.

2018 -         0,0 тыс. руб.

2019 -         0,0 тыс. руб.

2020 -         0,0 тыс. руб.

за счет средств краевого бюджета -123 915,4  тыс. руб., в т.ч. по годам:

2014 –   9 830,0 тыс. руб.

2015 – 23 725,5 тыс. руб.

2016 – 25 386,0 тыс. руб.

2017 – 33 199,6 тыс. руб.

2018 -  27 375,3 тыс. руб.

2019 -    2 199,5 тыс. руб.

2020 -   2 199,5 тыс. руб.

за счет средств районного бюджета – 475 870,6 тыс. руб., в т.ч. по годам:

2014 –   93 349,0 тыс. руб.

2015 – 102 516,3 тыс. руб.

2016 – 118 044,9 тыс. руб.

2017 – 125 965,7 тыс. руб.

2018 -    12 735,0 тыс. руб.

2019 -    11 648,0 тыс. руб.

2020 -    11 611,7 тыс. руб.

за счет средств бюджетов муниципальных образований Енисейского района – 2 410,8 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2014 –      3,6 тыс. руб.

2015 –    37,9 тыс. руб.

2018 - 2369,3 тыс. руб.

внебюджетные источники – 4 951,9 тыс. руб., в т.ч. по годам:

2017 – 1 345,5 тыс. руб.

2018 – 1 803,2 тыс. руб.

2019 – 1 803,2 тыс. руб.

Приложение 2
к постановлению администрации

Енисейского района

от____________ № ______ - п

Приложение №1

к муниципальной программе «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	44 282,8
	15 650,7
	13 811,2
	73 744,7

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	40 110,3
	13 847,5
	13 811,2
	67 769,0

	МО Енисейского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 369,3
	0,0
	0,0
	2 369,3

	Внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 803,2
	1 803,2
	0,0
	3 606,4

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение мер поддержки в развитии субъектов малого и среднего предпринимательства в Енисейском районе»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 303,7
	79,1
	79,1
	1 461,9

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	1 303,7
	79,1
	79,1
	1 461,9

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог местного значения, создание условий для безопасности дорожного движения в Енисейском районе»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	26 530,5
	160,6
	164,5
	26 855,6

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	24 161,2
	160,6
	164,5
	24 486,3

	МО Енисейского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 369,3
	0,0
	0,0
	2 369,3

	Подпрограмма 4
	«Создание условий для развития сельскохозяйственного производства и расширение рынков сельхозпродукции в Енисейском районе»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 274,6
	2 199,5
	2 199,5
	6 673,6

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	2 274,6
	2 199,5
	2 199,5
	6 673,6

	Подпрограмма 5
	«Повышение эффективности использования муниципального имущества»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х

	12 331,1
	11 378,3
	11 368,1
	35 077,5

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х

	12 331,1
	11 378,3
	11 368,1
	35 077,5

	Подпрограмма 6
	«Развитие сельских территорий Енисейского района»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х

	1 842,9
	1 833,2
	0,0
	3 676,1

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х

	Администрация Енисейского района (районный бюджет)
	024
	Х
	Х

	39,7
	30,0
	0,0
	69,7

	Администрация Енисейского района (краевой бюджет)
	024

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х

	1 803,2
	1 803,2
	0,0
	3 606,4

Приложение 3
к постановлению администрации

Енисейского района

от____________ № ______ - п
Приложение №2

к муниципальной программе

«Экономическое развитие и инвестиционная

политика Енисейского района»

Информация об источниках финансирования муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района»
	Всего
	44 282,8
	15 650,7
	13 811,2
	73 744,7

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	27 375,3
	2 199,5
	2 199,5
	31 774,3

	районный бюджет
	12 735,0
	11 648,0
	11 611,7
	35 994,7

	бюджеты муниципальных образований Енисейского района
	2 369,3
	0,0
	0,0
	2 369,3

	внебюджетные источники
	1 803,2
	1 803,2
	0,0
	3 606,4

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение мер поддержки в развитии субъектов малого и среднего предпринимательства в Енисейском районе»
	Всего
	1 303,7
	79,1
	79,1
	1 461,9

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	1 224,6
	0,0
	0,0
	1 224,6

	районный бюджет
	79,1
	79,1
	79,1
	237,3

	бюджеты муниципальных образований Енисейского района

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог местного значения, создание условий для безопасности дорожного движения в Енисейском районе»
	Всего
	26 530,5
	160,6
	164,5
	26 855,6

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	23 876,1
	0,0
	0,0
	23 876,1

	районный бюджет
	285,1
	160,6
	164,5
	610,2

	бюджеты муниципальных образований Енисейского района
	2 369,3
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 4
	«Создание условий для развития сельскохозяйственного производства и расширение рынков сельхозпродукции в Енисейском районе»
	Всего
	2 274,6
	2 199,5
	2 199,5
	6 673,6

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	2 274,6
	2 199,5
	2 199,5
	6 673,6

	районный бюджет

	бюджеты муниципальных образований Енисейского района

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 5
	«Повышение эффективности использования муниципального имущества»
	Всего
	12 331,1
	11 378,3
	11 368,1
	35 077,5

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет
	12 331,1
	11 378,3
	11 368,1
	35 077,5

	бюджеты муниципальных образований Енисейского района

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 6
	«Развитие сельских территорий Енисейского района»
	Всего
	1 842,9
	1 833,2
	0,0
	3 676,1

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет
	39,7
	30,0
	0,0
	69,7

	бюджеты муниципальных образований Енисейского района

	внебюджетные источники
	1 803,2
	1 803,2
	0,0
	3 606,4

Приложение 4
к постановлению администрации

Енисейского района

от____________ № ______ - п
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Объем финансирования подпрограммы в 2018 году и плановом периоде 2019-2020 гг. составит 1461,9 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 1303,7 тыс. руб.

2019 год – 79,1 тыс. руб.

2020 год – 79,1 тыс. руб.

Из них:

из средств районного бюджета:

2018 год – 79,1 тыс. руб.

2019 год – 79,1 тыс. руб.

2020 год – 79,1 тыс. руб.
из средств краевого бюджета:

2018 год – 1224,6 тыс.руб.

Приложение 5
к постановлению администрации

Енисейского района

от____________ № ______ - п

Приложение №1

к подпрограмме «Обеспечение мер поддержки развитии малого и среднего предпринимательства в Енисейском районе»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на период

	Цель подпрограммы: «Увеличение вклада субъектов малого и среднего предпринимательства в налоговых поступлениях в районный бюджет
	1303,7
	79,1
	79,1
	1461,9

	Задача 1. Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Енисейском районе
	79,1
	79,1
	79,1
	237,3
	Количество созданных рабочих мест составит 1 единицы. Количество сохраненных рабочих мест 3 единиц. Сумма привлеченных инвестиций составит 1,2мил.руб. Общая сумма налоговых поступлений составит 0,16 мил. руб.

	Мероприятие 1. Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части расходов, направленных на создание, продвижение и развитие собственного бизнеса, в том числе:
	Администрация Енисейского района

	79,1
	79,1
	79,1
	237,3

	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития,  либо модернизации производства товаров (работ, услуг), в том числе:

	1303,7
	79,1
	79,1
	1461,9

	 за счет средств местного бюджета

	024
	0412
	0610088610
	810
	79,1
	79,1
	79,1
	237,3

	за счет краевого бюджета

	024
	0412
	0610076070
	810
	1224,6
	0
	0
	1224,6

	Итого по подпрограмме

	1303,7
	79,1
	79,1
	1461,9

	ГРБС 1
	Администрация Енисейского района
	024

	1303,7
	79,1
	79,1
	1461,9

Приложение 6
к постановлению администрации

Енисейского района

от____________ № ______ - п

Приложение №1

к подпрограмме «Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог местного значения, создание условий для безопасности дорожного движения в Енисейском районе»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	Итого на период

	Цель подпрограммы: развитие и сохранение существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Енисейского района,
	26530,5
	160,6
	164,5
	26855,6
	Осуществление дорожной деятельности по направлениям содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Енисейского района в соответствии с классификацией работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог, утвержденной приказом министерства транспорта РФ от 16.11.2012 № 402

	Задача 1. выполнение  комплекса работ по осуществлению дорожной деятельности на   автомобильных дорогах общего пользования местного значения городских и сельских поселений Енисейского района и искусственных  сооружений на них, в том числе:
	24161,2
	160,6
	164,5
	24486,3

	1. Мероприятия, направленные на повышение безопасности дорожного движения
	Администрация Енисейского района
	024
	0409
	0640074920
	540
	251,2
	0,0
	0,0
	251,2

	2. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края

	024
	0409
	0640075080
	240
	120,0
	0,0
	0,0
	120,0

	024
	0409
	0640075080
	540
	5440,7
	0,0
	0,0
	5440,7

	3. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края

	024
	0409
	0640075090
	540
	15578,1
	0,0
	0,0
	15578,1

	024
	0409
	0640075090
	240
	2466,6
	0,0
	0,0
	2466,6

	4. Развитие и модернизация автомобильных дорог за счет средств муниципального дорожного фонда

	024
	0409
	0640085090
	240
	285,1
	160,6
	164,5
	610,2

	5. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств муниципального дорожного фонда

	024
	0409
	06400S5080
	240
	1,5
	0,0
	0,0
	1,5

	024
	0409
	06400S5090
	240
	18,0
	0,0
	0,0
	18,0

	Итого по подпрограмме:

	26530,5
	160,6
	164,5
	26855,6

	ГРБС 1
	Администрация Енисейского района
	024

	24161,2
	160,6
	164,5
	24486,3

	ГРБС 2
	МО Енисейского района
	Х

	2369,3
	0,0
	0,0
	2369,3